
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  02.02.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 15 
състав, в публично заседание на 02.02.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Полина Якимова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Клавдия Дали и при участието на прокурора 
Кирил Димитров, като разгледа дело номер 12449 по описа за 2018 година 

докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 Съдебното заседание се провежда чрез видеоконферентна връзка.  

На поименното повикване в 14:30 ч. се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ И. Д. М. СОФИЙСКИ ЦЕНТРАЛЕН ЗАТВОР, редовно и своевременно 

призован, намира се в помещението за видеоконферентна връзка на СЦЗ, 

представлява се от адв. П., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ "ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА", 

редовно и своевременно призован, се представлява от юрк. Д., с пълномощно от днес 

За СГП, редовно призована, се явява прокурор Д.. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за разглеждане на делото в 

днешното с.з.  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА, че изпълнението на КСМЕ е възложено на вещи лица,  част от които са 

заявили, че не работят като такива или нямат възможност да се ангажират. Освен това 

е изискано от лечебни заведения в [населено място] да посочат специалисти по 

гастроетерология, онкология и коремна хирургия, които заявяват, че са ангажирани на 

първа линия в лечението на коронавирусните инфекции и нямат възможност да 

предоставят такива специалисти, поради което съставът на тричленната комисия, 

която да изготви КСМЕ, не е попълнен от специалист по гастроентерология. В тази 

насока, е изпратено писмо до Медицинския университет в [населено място], с оглед 



изчерпване на списъка на вещи лица, попадащи в района на АССГ.     

Поради изключителното затруднение, което съдът среща по отношение на формиране 

на състава за КСМЕ, по същата не е представено заключение в днешното съдебно 

заседание. Освен това, не е постъпила изисканата, от УМБАЛ „Д-р Г. С.“, [населено 

място], медицинска документация, нужна за извършването на КСМЕ, въпреки, че 

писмото е изпратено на 05.11.2020 г. 

 

 АДВ.П.: Поддържам искането за изготвяне на експертно заключение, тъй като това е 

единственият възможен вариант да докажем исковата си претенция. С оглед 

извънредните епидемиологични мерки в страната, в момента не може да се сформира 

състав от нужните специалисти, но считам, че такава възможност ще има, когато 

обстановката се нормализира, затова ви моля, в първия подходящ момент, да 

ангажирате повторно Медицинския университет да предложи специалисти, които да 

работят по задачите на КСМЕ. Водя допуснатите ни свидетели. 

ЮРК.Д.:Оспорвам исковата молба. Не възразявам срещу искането за КСМЕ. 

ПРОКУРОРЪТ: По отношение на експертизата, тя вече е допусната от съда.  

СЪДЪТ пристъпва към разпит на довените свидетели. 

СНЕМА самоличността на свидетелите: 

С. С. С. - 30 годишен, осъждан, без дела и родство със страните. 

К. П. Б. -34 годишен, неосъждан, без дела и родство със страните. 

ПРЕДУПРЕДЕНИ за наказателната отговорност, която носят по реда на чл. 290, ал. 1 

от НК.  

ОБЕЩАХА да говорят истината. 

 

В залата остава свидетелят С..  

 

На въпросите на адв.П.: 

Познавам И. от дете. Той е по-голям от мен. Близки приятели сме. В момента се 

намира в СЦЗ. От 8-9 години е в затвора за убийство. Първо беше настанен в затвора в 

[населено място], после го преместиха в затвора в [населено място] и след известен 

престой в [населено място], го преместиха в СЦЗ. Често ми се обажда. Праща ми 

писма. В затвора в [населено място] беше през 2015 г. Там съм ходил на посещения. В 

СЦЗ не съм го посещавал, но се чуваме по телефона, праща ми писма. Докато беше в 

[населено място], често го посещавах. Случвало се е да закарам с автомобила си майка 

му на свиждане. Не помня колко често съм го посещавал. Той страда от рак на 

дебелото черво. Болен е още от престоя му в затвора в [населено място]. 

Оплакванията му започнаха тогава и тогава го диагностицираха. Много страдаше, 

докато чакаше да му обърнат внимание. Състоянието му се влошаваше. Не 

изглеждаше добре. С всяко свиждане изглеждаше все по-залинял. Оплакваше се от 

болки в корема и споделяше, че има диария и повръщане. Спомням си, че нямаше кой 

да му обърне внимание. По негови думи, знам, че се е оплаквал, но е отнело много 

време, докато му обърнат внимание. Ние бяхме близки. Беше в отлично здраве преди 

това, което извърши на 15 септември. Не помня точно годината коя беше. Това е 

датата на престъплението. В деня, преди да го извърши, беше на гости у нас и пихме 

кафе. Беше в добро състояние. На свижданията в затвора се оплакваше от 

здравословното си състояние и се притесняваше да не почине. В момента физически 

не е добре, а психически, той си знае.  



На въпросите на юрк.Д.:  

10 години ни е разликата във възрастта. Баща му е починал от рак. Категорично 

заявявам, че не е имал оплаквания преди да влезе в затвора. Той дори не пиеше 

алкохол и не пушеше цигари.  

На въпросите на съда:  

Живея в [населено място], имам апартамент, там и работя. Адресът ми по лична карта 

е в [населено място] (родния ми дом). Докато И. беше в затвора в [населено място], 

често го посещавах. В [населено място] живея от 2016 г. Виждах го през свиждане, 

две. На 15.09. не помня коя година беше деянието. Преди да замина да живея в 

[населено място], преместиха И. в затвора в П.. Имам много писма от него докато 

беше в затвора в П. и сега продължава да ми пише. Знам, че го вкарват в болница за 

химиотерапия. Не е здрав. Познавам го като друг човек. Беше със същото 

телосложение, косата му не беше побеляла, не беше блед, беше със здрави зъби, висок 

приблизително 180 см. На моменти беше по-едър, но не е бил дебел. Не беше и слаб. 

Питал съм го за страничните ефекти на химиотерапията. Не му е приятно да ми 

разказва за това. Само казва, че добре му понася. Не му е опадала косата.  

 

СЪДЪТ освободи свидетеля С. и 

 

Пристъпи към разпит на свидетеля Б.. 

 

На въпросите на адв.П.: 

Познавам И. от дете. Знам къде се намира в момента - в СЦЗ. Там е от  2016 г. Преди 

това беше в затвора в [населено място]. В затвора  в [населено място] беше в периода 

2012 г. - 2015 г. Зная, че страда от рак на дебелото черво. Посещавал съм го, докато 

беше в [населено място]. Два-три пъти на месец. Беше отслабнал, отпаднал. Не се 

чувстваше добре. Преди да влезе в затвора в [населено място], беше в добро 

здравословно състояние. Докато беше там ми се оплакваше, че има диария. Беше 

отслабнал. Каза ми, че е от рака и се страхуваше за живота си. Разбрал е за болестта 

си през 2015 г., докато е бил в [населено място]. Чуваме се често. Само веднъж съм 

ходил в СЦЗ, през 2017 г.- 2018 г. някъде. Там изглеждаше по-добре вече. За 

проблемите му в затвора в [населено място], зная, че е търсел лекарска помощ, но не е 

имало доктор в затвора. Търсел е помощ, но са му отказвали. 

На въпросите на юрк. Д.: 

Преди да влезе в затвора, се виждахме почти всеки ден. Тогава не се е оплаквал от 

здравословни проблеми. Добре изглеждаше. Докато беше в затвора в [населено 

място], го посещавах през 2-3 месеца, а в СЦЗ съм ходил на виждане веднъж. Живея в 

[населено място] и да ходя до [населено място] ми беше по-близо. Не познавам баща 

му. Не зная от какво е починал. 

 

СЪДЪТ освободи свидетеля Б.. 

 

АДВ.П.: Няма да сочим други доказателства. Държим на допуснатата КСМЕ.  

 

За изготвяне на заключение по допуснатата КСМЕ,  

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за 30.03.2021 г. от  14:30 часа, за която дата и 

час, страните уведомени.  



Съдебното заседание ще бъде проведено при условията на видеоконферентна връзка. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  14:52 ч. 

        

СЪДИЯ: 

      

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


